CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

PÕ INDU§TRIÀL
REQUERIMENTO N" 11 DE SETEMBRO DE 2024.

Do Vereador Afonso Correa Viana

Requer encaminhamento de oficio, à

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS, solicitando em carâter de urgência, que

seja realizado implantagão de braço de iluminação e

lâmpada de led na Avenida do Daia, na Qd. 18Lt.l2
com numero 21083009, Qd.l8 Lt.16, Qd.l8 Lt.20,
Qd.18 Lt.08, Qd.18 Lt.27 numero do poste 3497359-
X, e poste com número 3300266-6, . Bairro
Industrial Munir Calixto, Anápolis-Go.

Excelentíssimo Seúor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS, solicitando em caráter de urgência, que seja realizado
implantação de braço de iluminagão e lâmpada de led na Avenida do Daia, na quadra 18

Lt.l2 com numero 21083009, Qd.18 Lt.l6, Qd.18 Lt,20, Qd.l8 Lt.08, Qd.18 Lt.27
numero do poste 3497359-X, e poste com número 3300266-6, Bairo Industrial Munir
Calixto, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justiÍicado, tendo em vista que o referido trajeto
encontra-se às escuras, cuja situagão está colocando em risco a seguÍanga das pessoas e
veículos que por ali circulam. Fato esse que vem trazendo insegurança aos moradores
daquele local.

Sendo assim, solicita-se a instalagão de braço e lâmpada, uma vez que consiste
em medida de qualidade de vida e segurança pública. Pois, há messes esta sem
iluminação. Este local precisa de atengão!

CãmaraMunicipal de Anápolis, ll de Setembro de2024.

Paláclo de Santana,
Au Jamel Cecílio, Q 50, L 'í4,

Bairro Jundiaí, Anápolis-cO

CEP:75.110-330

anapolis.go.leg.br

AFMb

Atenciosamente,